2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024

      № 1249
	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 25.04.2024 № 443

В целях реализации отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, связанных с предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования «Александровский район», в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», законами Томской области от 13.04.2006 № 75-ОЗ «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Томской области», от 29.12.2005 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а «Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства», решением Думы Александровского района Томской области от 27.12.2023 № 208 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 25.04.2024 №443 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Александровский район» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 в Положении:
1) подпункт 2) пункта 3 признать утратившим в силу;

2) в Положении о предоставлении субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов (приложение №1 к Положению):

2.1) в пункте 4:

а) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Соб = V x So x Кпр x Кпог, где:»;

б) после абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Кпог - коэффициент прироста поголовья. Для получателей субсидии, которые обеспечили прирост маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления более 25 процентов на 31.12.2023 к уровню поголовья на 31.12.2021 и имеют маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления по состоянию на 31.12.2021 не более 550 голов, Кпог = 1,3. В случае отсутствия прироста маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления Кпог = 1.»;
2.2) подпункт 2) пункта 6 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«отчета по форме N 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» (или N 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота») за 2021 и 2023 годы (для получателей субсидий, которые обеспечили прирост маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления более 25 процентов на 31.12.2023 к уровню поголовья на 31.12.2021 и имеют маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления по состоянию на 31.12.2021 не более 550 голов);»;
3) Положение о финансировании искусственного осеменения коров (телок) в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями (приложение №2 к Положению) признать утратившим силу;
4) в Положении о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями (приложение №3 к положению):
4.1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Результатом предоставления субсидии является сохранение или увеличение поголовья сельскохозяйственных животных и (или) посевных площадей получателями субсидии.
Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии, является поголовье сельскохозяйственных животных и (или) посевных площадей у получателей субсидии к уровню предыдущего года (процентов).
Значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, устанавливается уполномоченным органом в соглашении о предоставлении субсидии, заключенном между уполномоченным органом и получателем субсидии.»;
4.2) приложение №3 к положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением отдельных положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.
Подпункты 1), 3) пункта 1.1 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством.
И.о. Главы Александровского района                                                                  С.Ф. Панов
Николенко О.В.
2-55-25

Приложение
к постановлению Администрации Александровского района Томской области
от 29.10.2024 № 1249
Приложение № 3

к Положению о
предоставления субсидий на развитие личных подсобных

хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и

индивидуальных предпринимателей, являющихся

сельскохозяйственными товаропроизводителями
Коэффициент перевода поголовья
сельскохозяйственных животных в условные головы

	Наименование вида сельскохозяйственного животного
	Коэффициент

	Коровы, быки-производители, лошади
	1

	Прочий крупный рогатый скот
	0,6

	Козы, овцы
	0,1

	Свиньи
	0,3

	Пчелосемьи
	0,2

	Птицы всех видов
	0,02

 Рассылка: 1 экз. – экон. отдел

[image: image1]